
   
 

 
HELSINGIN YLIOPISTON TUTKIJAKOLLEGIUM 
OHJEET HAKEMUKSEN LAATIMISEKSI 
 
 
Tutkijakollegiumin toimintaperiaatteet ja tutkijavalinnan kriteerit 
 
Tutkijakollegium on 1.1.2001 perustettu Helsingin yliopiston erillinen laitos, joka har-
joittaa korkeatasoista humanistista ja yhteiskuntatieteellistä tutkimusta, edistää tie-
teenalojen välistä vuorovaikutusta ja tukee kansainvälistä yhteistyötä. Tutkijakolle-
giumin toiminta kattaa humanistiset tieteet, yhteiskuntatieteet, teologian, oikeustie-
teen ja käyttäytymistieteet, mutta se voi tukea myös muiden alojen kysymyk-
senasettelultaan ihmistieteellistä tutkimusta. 
 
Tutkijakollegiumiin valitaan tutkijoita erittäin korkeatasoisen kansainvälisen kilpailun 
kautta. Vuosittain paikan saa vain alle 5 % hakijoista, joten tullakseen otetuksi huo-
mioon hakijan on valmisteltava hakemuksensa huolellisesti näiden ohjeiden mukai-
sesti.  
 
Tutkijakollegiumiin haetaan yleisen, kerran vuodessa järjestettävän haun kautta. 
Yleisen haun osana voidaan vuosittain järjestää suunnattuja hakuja tietyn teeman 
aihepiiristä tai hakuun voi sisältyä ulkopuolisella rahoituksella rahoitettavia tutkijan-
paikkoja. Vuoden 2012 suunnatussa haussa jatketaan vuoden 2011 teemahakua, 
jonka aiheena on Mortality (ks. tarkempi kuvaus s.2) 
 
Tutkijakollegiumin tutkijoilta edellytetään näyttöä kyvystä tieteelliseen työskentelyyn 
kansainvälisesti korkealla tasolla. Hakijan tulee myös selvittää, millä tavoin hän osal-
listuu kollegiumin edistämään monitieteiseen vuorovaikutukseen eri tieteenalojen 
edustajien välillä ja miten tutkija aikoo toimia yhteistyössä HY:n laitos-
ten/tutkimusryhmien/tutkijoiden kanssa. Näyttönä tästä voi esittää julkaisuja tai 
muuta tieteellistä toimintaa, osanottoa tutkimushankkeisiin tai kausia tutkimuslaitok-
sissa, tai näyttö voi sisältyä itse tutkimussuunnitelmaan. 
 
Tohtorin tutkinto tulee olla suoritettu hakuajan loppuun mennessä (7.9.2011). Lisäk-
si hakijalla tulee olla tohtorin tutkinnon ohella myös muita tieteellisiä saavutuksia. 
 
Tutkijavalinnoissa pyritään varmistamaan, että tutkijakollegiumissa työskentelee 
akateemisen uran eri vaiheissa olevia tutkijoita: lupaavia tutkijatohtoreita sekä kor-
keatasoisia varttuneita tutkijoita ja professoreita, mutta varsinaisia uravaihe- tai ala-
kiintiöitä tutkijakollegiumissa ei ole. 
 
Menestykselliseltä hakemukselta edellytetään, että tulokset voidaan julkaista laaduk-
kaissa kansainvälisesti leviävissä julkaisusarjoissa tai arvostettujen tiedejulkaisijoi-
den kustantamina. Hakijan on esitettävä tutkimussuunnitelmassaan yksityiskohtai-
nen julkaisusuunnitelma. 
 
Tutkijakollegiumilla on Helsingin keskustassa tilat, joissa toimii yli 50 tutkijan moni-
tieteellinen yhteisö. Tutkija sitoutuu työskentelemään tutkijakollegiumissa Helsingis-
sä. Tutkijakollegium myöntää tutkijalle vuosittain määrärahan seminaarimatkoja ja 
muita tutkimuskuluja varten sekä tarjoaa käyttöön tutkimusavustajien palveluita. 
 
Tutkijakollegiumin tutkijat kuuluvat yliopistossa voimassa olevan kokonaistyöajan 
piiriin. Kokonaistyöaika on 1 600 tuntia vuodessa. Jokainen kokonaistyöajan piiriin 



   
 

kuuluva henkilö laatii yhteistyössä esimiehensä kanssa lukuvuoden alkaessa työ-
suunnitelman. Tutkijakollegiumin tutkijoilla on affiliaatio myös johonkin HY:n laitok-
seen. Tutkijoiden edellytetään ohjaavan jatko-opiskelijoita ja antavan opetusta affili-
aatiolaitoksessaan Helsingin yliopistossa noin 5 % kokonaistyöajastaan.  
 
Tutkijakollegiumin tutkijoilta edellytetään 80 %:in läsnäoloa (kokonaistyöajasta las-
kettuna) sekä aktiivista osallistumista kollegiumin toimintaan, esimerkiksi viikoittain 
järjestettäviin Brown Bag –seminaareihin osallistuminen kuuluu työtehtäviin. Tutki-
muskaudesta voi käyttää enintään 20 % työskentelyyn ulkomailla, mutta on toivot-
tavaa, että pitkäaikaisemmat oleskelut ulkomailla sijoittuvat yliopiston lukukausien 
ulkopuolelle. Muiden työtehtävien vuoksi tutkijantoimesta ei myönnetä vapaata eikä 
aloittamista voi lykätä, vaan toimi otetaan vastaan 1.9.2012. Tutkijan tulee jättää 
tutkijakollegiumille vuosittain kertomus toiminnastaan sekä loppuraportti tutkimus-
kauden lopussa. 
 
Jatkokausia ei voida myöntää. 
 
 
Suunnattu haku ja Koneen Säätiön vanhempi tutkija 
 
Avoinna olevia tutkijanpaikkoja haetaan yhdellä ainoalla hakemuksella (tarkemmat 
ohjeet hakemuksen tekemiseen alla), mutta hakija voi niin halutessaan ilmoittaa ha-
luavansa tulla harkituksi myös suunnatussa haussa ja/tai Koneen Säätiön vanhem-
man tutkijan paikkaa täytettäessä. 
  

Koneen Säätiön vanhempi tutkija (Kone Foundation Senior Fellow) 
 
Yllä kuvattujen tutkijakollegiumin normaalien tutkijapaikkojen lisäksi haussa 
on yksi Koneen Säätiön vanhemman tutkijan kolmevuotinen paikka. Tämän 
rahoituksen turvin palkattuun tutkijaan pätevät kaikki edellä mainitut tutkija-
kollegiumin säännöt mm. läsnäolosta ja tutkimuskauden aloittamisesta.  
 
Paikka on suunnattu suomalaisen kulttuurin ja identiteetin kannalta merkittä-
vien aiheiden tutkimukseen. Erityisenä ansiona voidaan pitää Suomen kan-
sainvälisen aseman ja vuorovaikutuksen huomioonottamista.  
 
Hakijan, joka haluaa hakea tätä paikkaa, tulee noudattaa alla olevia hakuoh-
jeita. Hänen tulee myös merkitä hakulomakkeeseen hakevansa tätä kyseistä 
paikkaa. Hakemukset arvioidaan alla kuvatun prosessin mukaan. 
 
Koneen Säätiön vanhemman tutkijan paikkaa hakeva otetaan huomioon myös 
muiden tutkijapaikkojen täyttämisessä. Koneen Säätiön vanhemman tutkijan 
hakuun osallistuva hakija voi osallistua samalla hakemuksella suunnattuun 
hakuun, jos hänen tutkimussuunnitelmansa täyttää näiden molempien kritee-
rit. 
 
 
Suunnattu haku: Mortality 
 
Hakija voi yleisen haun yhteydessä osallistua tutkijakollegiumin tutkijapaikko-
jen hakuun erityistä teemaa käsittelevällä tutkimussuunnitelmalla. Tämän 
vuoden suunnatun haun teema on kuolevaisuus (mortality). Kollegiumiin voi-
daan valita 2-4 poikkitieteellisesti suuntautunutta tutkijaa, joiden tutkimusai-



   
 

heet liittyvät mainittuun teemaan. Tähän hakuun osallistuvan on noudatetta-
va alla olevia hakuohjeita. 
 
Hakijan tulee merkitä hakemuslomakkeeseen, osallistuuko hän suunnattuun 
hakuun. Kaikki suunnattuun hakuun osallistuvat otetaan huomioon myös ylei-
sessä haussa, ja heidän tulee laatia hakemus kaikkine liitteineen täsmälleen 
samoin kuin yleiseen hakuun osallistuvien. Hakemukset arvioidaan samoin 
kuin yleiseen hakuun lähetetyt hakemukset. 
 
Suunnattuun hakuun osallistuva hakija voi osallistua samalla hakemuksella 
myös Koneen Säätiön vanhemman tutkijan paikan hakuun, jos hänen tutki-
mussuunnitelmansa täyttää näiden molempien kriteerit. 
 
Kuolevaisuuden teemaa käsitteleviä hakemuksia toivotaan sekä nuorilta että 
pitkälle edenneiltä tutkijoilta. Tämä teema mahdollistaa monenlaisia eri tie-
teenalojen ja niiden poikkitieteellisen yhteistyön näkökulmista liikkeelle lähte-
viä hankkeita. Kaikki tutkijakollegiumin edustamat humanististen tieteiden ja 
yhteiskuntatieteiden alat omine lähestymistapoineen ja menetelmineen (mu-
kaan lukien teologia, oikeustiede ja käyttäytymistieteet) tulevat kyseeseen. 
 
Esimerkkejä kuolevaisuuteen liittyvistä monitieteisistä tutkimusaiheista ovat 
muun muassa kuoleman käsite ja kriteerit, aktiivisen ja passiivisen eutanasi-
an suhde, sota ja kriisit, kuolevaisuuden suhde hyvinvointiin ja hyvään elä-
mään, ”hyvän kuoleman” mahdollisuus, väestön ikääntyminen sekä jonkin 
kulttuurin tai aikakauden lopun (”kuoleman”) käsitteellistäminen. Myös ihmis- 
ja luonnontieteiden (esimerkiksi lääketieteen) välistä yhteistyötä korostavat 
hakemukset ovat tervetulleita. Myös laajemmin inhimillisen elämän haavoit-
tuvuutta ja rajallisuutta koskevat tutkimushankkeet tulevat kyseeseen. 

 
 
Hakuprosessi 
 
Tutkijakollegiumin tutkijapaikkojen haku järjestetään kerran vuodessa. Helsingin yli-
opistossa erillisen laitoksen johtaja ottaa laitoksen koko henkilöstön. Näin ollen tutki-
jakollegiumin johtaja valitsee tutkijat saatuaan kansainvälisen tieteellisen neuvotte-
lukunnan arvion ja johtokunnan lausunnon. Arvioinnissa kiinnitetään huomiota tut-
kimussuunnitelman ja aikaisemman tutkimustoiminnan laatuun sekä tutkimusaiheen 
poikkitieteelliseen potentiaaliin ja kansainvälisyyteen. Tutkijakollegiumiin valitaan 
sekä kokeneita että nuorempia tutkijoita 1-3 vuodeksi.  
  
Hakuprosessissa noudatetaan Helsingin yliopiston hyväksymiä tasa-arvoperiaatteita, 
jotka on julkaistu Helsingin yliopiston tasa-arvosuunnitelmassa 
(www.helsinki.fi/tasa-arvo). 
 
Hakijan on noudatettava alla olevia ohjeita. 
 
 
Hakemusasiakirjat 
 
Hakemus koostuu ainoastaan seuraavista asiakirjoista ja muita asiakirjoja (esim. 
suosituksia, väitöskirjalausuntoja, kustannussopimuksia tms.) ei oteta arviointipro-
sessissa huomioon: 
 

http://www.helsinki.fi/tasa-arvo


   
 

• sähköinen hakulomake 
sekä liitteet:  

• tutkimussuunnitelman tiivistelmä (1 s.) 
• ansioluettelo (1-2 s.) 
• julkaisuluettelo (1-2 s.) 
• tutkimussuunnitelma (4-5 s.) 
• kooste eli kaikki neljä edellä mainittua liitettä koostettuna yhteen tiedostoon. 

 
Asiakirjat laaditaan englanniksi. Epätäydellisiä hakemuksia ei käsitellä. 
 
Hakemus täytetään sähköisesti.  Linkki hakulomakkeeseen löytyy ”Application Proce-
dure” –välilehden alta osoitteesta www.helsinki.fi/collegium. Liitteet lisätään sähköi-
sessä hakulomakkeessa osoitettuihin kohtiin .pdf muodossa. Yksittäisten liitteiden 
lisäksi hakijaa pyydetään koostamaan kaikki liitteet yhdeksi dokumentiksi ja liittä-
män tämän sille hakulomakkeessa varattuun kohtaan nimeltään ”compilation” (kts. 
tarkempi ohje alla). Liitteiden yhteiskoko ei saa ylittää 40 megatavua (MB). Mikäli 
liitteiden koko on tätä suurempi, hakemuslomake ja liitetiedostot eivät tallennu jär-
jestelmäämme ja hakemus epäonnistuu. Hakemuksen liitteitä ei palauteta. 
 
 
Hakulomake 
 
Kysymme hakijan sukupuolta vain tilastojamme varten. Varsinaisen haun kannalta 
tällä tiedolla ei ole merkitystä, ja siksi hakija voi jättää tämän kohdan halutessaan 
täyttämättä. Kysymme myös kansallisuutta hakutilastojamme varten. Varsinaisen 
haun kannalta tällä tiedolla ei ole merkitystä. 
 
Mikäli hakija hakee Kone Foundation Senior Fellow –paikkaa ja/tai osallistuu suun-
nattuun hakuun, hänen tulee merkitä se hakulomakkeeseen. 
 
Hakijan tulee merkitä lomakkeeseen tärkeysjärjestyksessä edustamansa tutkimus-
alat, enintään kuitenkin kolme (1 = ensisijainen ala, 2 = toissijainen, jne.). Luokitte-
lua käytetään arvioijia valittaessa sekä tilastoinnissamme. 
 
Hakijan tulee merkitä hakulomakkeeseen uravaiheensa (post-doc, mid-career, full 
professor). Mikäli hakija on äskettäin valmistunut tohtoriksi ja hän on tehnyt tutki-
mustyötä pääsääntöisesti vähemmän kuin viisi vuotta, lomakkeeseen merkitään ura-
vaiheeksi ”post-doc”. "Mid-career” viittaa kokeneeseen tutkijaan, jonka akateeminen 
pätevyys vastaa suomalaisen yliopistonlehtorin tai dosentin pätevyyttä. ”Full profes-
sor” tarkoittaa pysyvän professuurin haltijaa.  
 
Muu rahoitustarve ilmoitetaan, jos tutkimuksen toteuttaminen edellyttää poikkeuk-
sellisen kalliita laitteita tai tavallista enemmän välttämättömiä matkoja. Vaikka haki-
ja tulisikin valituksi, tutkijakollegium ei sitoudu vastaamaan näistä kuluista. 
 
Tutkimussuunnitelman tiivistelmä (maks. 2500 merkkiä sis. välilyönnit. Käytetty 
merkkimäärä tulee merkitä tutkimussuunnitelman tiivistelmän loppuun.) 
 
Tiivistelmässä (1 s.) esitetään: 
 

• hakijan nimi ja oppiarvo 
• tutkimuksen otsikko 

http://www.helsinki.fi/collegium


   
 

• lyhyt kuvaus, josta käy ilmi tutkimuksen tavoite, keskeinen aineisto ja  mene-
telmät 

Hakijan on kiinnitettävä erityistä huomiota tiivistelmän laatimiseen, koska sillä on 
hyvin tärkeä merkitys arviointiprosessissa (kaikki tieteellisen neuvottelukunnan jäse-
net eivät lue koko hakemusta). 
 
Ansioluettelo 
 
Ansioluettelossa (curriculum vitae), jonka enimmäispituus on kaksi (2) sivua, ilmoi-
tetaan ainakin seuraavat tiedot: 
 

• henkilötiedot ja akateeminen koulutus 
• tärkeimmät virat ja toimet 
• tutkimusmäärärahat ja apurahat viideltä viimeiseltä vuodelta 
• merkittävimmät tieteelliset asiantuntijatehtävät ja luottamustoimet 
• merkittävimmät tieteelliset kunnianosoitukset ja palkinnot 
• ansioluettelon molemmilla sivuilla tulee olla hakijan koko nimi. 

 
Julkaisuluettelo 
 
Hakijan julkaisuluettelon enimmäispituus on kaksi (2) sivua. Viisi tärkeintä julkaisua 
merkitään tähdellä marginaaliin. Yleistajuiset julkaisut erotetaan tieteellisistä julkai-
suista. Suomenkieliset artikkelien ja kirjojen nimet on käännettävä englanniksi. Haki-
ja voi ilmoittaa verkkosivun, jossa on täydellisempi julkaisuluettelo. Artikkeleiden 
osalta sivunumerot on merkittävä julkaisuluetteloon. Hakijan nimi tulee käydä ilmi 
julkaisuluettelon molemmilta sivuilta. 
 
Tutkimussuunnitelma 
 
Tutkimussuunnitelman enimmäispituus on 12 000 merkkiä (sisältäen välilyönnit, kir-
jallisuusluettelon ja mahdolliset viitteet). Käytetty merkkimäärä tulee merkitä tutki-
mussuunnitelman loppuun. Suunnitelmasta tulee käydä ilmi: 
 

• tutkimuksen merkitys ja yhteydet laajempaan tieteelliseen keskusteluun 
• tutkimuksen tavoitteet ja menetelmät 
• tutkimuksen tämänhetkinen tilanne ja aikataulu 
• tutkimuksen tieteidenvälinen potentiaali: tärkeimmät kotimaiset ja kansainvä-

liset yhteistyösuhteet, tieteidenvälinen yhteistyö sekä se, miten tutkija aikoo 
toimia yhteistyössä HY:n laitosten/tutkimusryhmien/tutkijoiden kanssa, enna-
koitavissa olevien tutkimustulosten merkitys tieteidenvälisen tutkimusyhteis-
työn kannalta 

• perustelut sille, miksi hanke toteutetaan tutkijakollegiumissa 
• mahdollinen työskentely ulkomailla rahoituskauden aikana sisältäen prosent-

tiarvion poissaolon määrästä sekä poissaolojen ajoituksen 
• tutkimustulosten yksityiskohtainen julkaisusuunnitelma, erityisesti kansainvä-

liselle yleisöllemahdolliset tutkimuseettiset kysymykset 
• Hakijan nimi tulee käydä ilmi tutkimussuunnitelman jokaiselta sivulta. 

 
Hakijaa pyydetään ottamaan huomioon, että hakemukset arvioiva tutkijakollegiumin 
tieteellinen neuvottelukunta koostuu useiden eri alojen edustajista. Näin ollen tutki-
mussuunnitelman tulee avautua myös hakijan oman alan ulkopuoliselle arvioitsijalle. 
 
Kooste 



   
 

 
Hakijan on liitettävä hakemukseensa edellä mainittujen neljän erillisen liitteen lisäksi 
liite, johon on koostettu yhteen kaikki nämä mainitut neljä asiakirjaa. Asiakirjojen 
tulee olla seuraavassa järjestyksessä: 1. tutkimussuunnitelman abstrakti, 2. ansiolu-
ettelo, 3. julkaisuluettelo, 4. tutkimussuunnitelma. Näiden tulee olla sisällöltään 
identtiset yksittäin liitettävien asiakirjojen kanssa. Tämä koostedokumentti liitetään 
hakemuslomakkeeseen siihen varatulle paikalle (”compilation”). 
 
Hakemuksen tekeminen 
 
Hakemus on tehtävä sähköisesti. Linkki halulomakkeeseen löytyy ”Application Proce-
dure” –välilehden alta osoitteesta www.helsinki.fi/collegium. Sähköinen hakulomake 
avautuu maanantaina 1.8.2011 klo 9 paikallista aikaa. Hakemus on tehtävä keski-
viikkoon 7.9.2011 klo 15.45 mennessä paikallista aikaa. Tämän jälkeen hakusivu 
sulkeutuu, eikä hakemuksia voi enää jättää. Vain hakuajan puitteissa vastaanotetut 
hakemukset käsitellään. Hakijoille lähetetään sähköpostitse varmennus hakemuksen 
vastaanottamisesta 48 tunnin kuluessa siihen sähköpostiosoitteeseen, jonka hakija 
on hakemuksessaan ilmoittanut. Hakija voi lähettää vain yhden hakemuksen. 
Mikäli hakija haluaa muuttaa tai päivittää hakemustaan, hänen on otettava 
yhteyttä kollegiumiin (collegium-office@helsinki.fi). Mikäli hakijalla on on-
gelmia sähköisen asioinnin kanssa, siitä tulee ilmoittaa kollegiumille 
(collegium-office@helsinki.fi) hakuajan puitteissa. 
 
Hakemusten käsittely ja päätöksenteko 
 
Määräaikaan mennessä saapuneet muodolliset hakukriteerit täyttävät hakemukset 
lähetetään lokakuussa tutkijakollegiumin tieteellisen neuvottelukunnan arvioitaviksi 
niin, että kukin hakemus lähetetään arvioitavaksi vähintään kahdelle tieteellisen 
neuvottelukunnan jäsenelle. Tieteellisen neuvottelukunnan jäsenet käyvät ilmi tutki-
jakollegiumin verkkosivuilta (www.helsinki.fi/collegium). Tieteellisen neuvottelukun-
nan antamien numeeristen arvioiden perusteella tutkijakollegiumin johtaja ja vara-
johtajat asettavat hakemukset (noin 50 hakemusta) numeeriseen järjestykseen.  Tä-
tä puhtaasti teknisin perustein muodostettua kärkijoukkoa tieteellinen neuvottelu-
kunta kokouksessaan tammikuussa 2012 tarpeen mukaan täydentää. Kokouksessa 
käydyn keskustelun perusteella tieteellinen neuvottelukunta antaa kollegiumin johto-
kunnalle ja johtajalle lausunnon kärkihakijoista. Tieteellinen neuvottelukunta voi 
myös antaa suosituksen rahoitettavan tutkijakauden pituudesta. Tämän jälkeen tut-
kijakollegiumin johtokunta antaa tutkijavalintoja koskevan lausuntonsa. Tutkijakolle-
giumin johtaja päättää tutkijavalinnoista tiistaina 7.2.2012, jonka jälkeen päätökses-
tä ilmoitetaan tutkijakollegiumin www-sivuilla (www.helsinki.fi/collegium) sekä säh-
köpostitse hakijoille hakijan hakujärjestelmään ilmoittamaan sähköpostiosoitteeseen. 
 
Lisätietoja antaa sähköpostitse ohjelmakoordinaattori Maria Soukkio (collegium-
office@helsinki.fi).  
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